16

Diário Oficial Eletrônico
 Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 11 de novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 1532 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 667/2021

CONSTITUI COMISSÃO DE SERVIDORES

PARA INSTITUIR A COMISSÃO

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

(CMPD).

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo Art. 66, Incs. V e XXIII e Art. 74, Inc. II, Alínea 'c',

ambos dispositivos da Lei Orgânica, e ainda;

CONSIDERANDO o “ processo administrativo protocolado

nº3978/2021”, de 26 de agosto de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar servidores, funcionários deste Município,

para constituírem a COMISSÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DE

DADOS(CMPD),considerando a necessidade de atendimento ao art.

5° do Decreto Municipal n°6.775/2021.

MÁRIO SERGIO DE ARAUJO PIMENTEL-ENCARREGADO DE IMPLANTAÇÃO

(LGPD).

ROGÉRIO DE SOUZA-MEMBRO

FRANKYS MARCIO RODRIGUES FREITAS-MEMBRO

KATIUSCIA PIMENTA MOREIRA-MEMBRO

  Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

  Art. 3º- Revogam-se as disposições ao contrario.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 11 de novembro de

2021.

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS

Procurador Geral

DAYANI BITTENCOURT BARBOSA

Controladora Interna Municipal